Iudea gens post conditā / et tandē a romanis diru-
tam hierlīn / cū bella longasq̄ captiuitates a finiti-
mis populis ptulisset: pleriq̄ ex ea natione extor-
res facti / per oēm fere terrā diuersis locis seruitutē p̄pessi
sunt. Quo memorabili dei decreto p̄stat eos / sedibus suis

17
amissis / ad gallias venisse. et apud luteciam antiquā pari-
sioruz vrb̄e tributarias sedes impetrasse donec philippus
augustus francorū rex / tertio a suscepto dyademate anno
suis fortunis spoliati a francoz imperio p̄scripti sunt. *non fr̄m p̄dū
et h̄mūdy*
Quod licet ob perpetuū odiuz quod aduersus xp̄colas perfidus
populus gerebat existimari factū merito possit: attulit tñ
singularē relegationis icām eius gentis execrabile scelus:
p̄ter alia incōmoda que quotidianū auare gentis fenus
incolis ip̄ortabat. itaq̄ tantū sibi diuiciarū cumulauerāt se-
neratores: vt bona ciuitatis p̄s eis oberata seruiret. Ser-
uiebatur nēpe illis a leui maxie plebicula xp̄ianoꝝ / quā do-
mi p̄ter ecclesiasticas leges non secus ac iue secte dome-
sticos alebat. Et quos nobiles homines nimio fenore ob-
noxios / pauperesq̄ effecerant: ij apud se instar captiuoruz
asseruabantur. rati id ex moyfi sanctionibus sibi licere: qui
eos in sui generis p̄rimos tātuz vsuram exercere p̄hibuit.
Neq̄ hac auaricie iniquitate cōtenti: sacrarum edij vasa /
vestesq̄ sacerdotum que pignoris causa penes eos depo-
nebātur in fedissimos vsus exponebāt. et cum valde mul-
ta huiusmodi pignora haberēt / que vel celare difficile essz:
vel ab eis formidarēt auferri: ea in fascēs obligata in fos-
sas quo humana purgamēta egerūtur demittebant. Quo
factum est: vt peiora ausi: consuetudinem fecerit quotānis
occidēdi quempiā xp̄ianum. credentes scōm xpi p̄e-
dictionem obsequiū se prestare deo: dum flagellatū et tan-
dem cruci appēsū xp̄icolam occidissent. Tradent vos in
morte afficiēt ex vobis Et in synagogis suis flagellabūt vos. et
quit xps in cōsilijs / et in synagogis suis flagellabūt vos. et
mitto ad vos p̄phetas et sapiētes et scribas. et ex illis occi-
detis et crucifigētis. igitur tam imani peruicacitate assue-
ti iudei / dum pasche solēnitas de more xp̄iano celebrāda
succederet: ricardū parisinuz ciuē blādimētis ad se allecctū
in subterraneum quē ad tam impiū facin⁹ locum secretum
habebāt inducūt. inductū legis eoruz sacerdos rogat que
sit religio eius et fides. Cui respōdēs ricardus miti s; et pi-
us puer: Eam inquit firmissime sequor atq̄ profiteor fidem
quā a parētibus accepi. hiesuz scilicet ex matre virgīe per
sancti spiritus operationem ideo cōceptū et natum et a ve-
stra gēte verberib⁹ et sputis deturpatū viliq̄ tandē morte

dānatū purū et innocentem: vt genus humanū ab inferis re-
dimeret / et in regnū dei patris cui vnicus est filius repone-
ret. Hac fidei cōfessione indignatus sacerdos: Quisane iuue-
nis iquit: q̄s delyrus et inani credulitate deceptus es. Di-
gnū pfecto est graui te affici supplicio / qui pditū morte
hōlez diuinitatis quicq̄s habuisse p̄fiteris. ¶ Et mox ad re-
liquā turbā cōuersus sacerdos: spoliare inqt hunc stulte sa-
pientē / et multo verberare fustigate. Exiit statim fidelis ri-
cardus / pugnisq̄ tūdit. et virgis atrocissime flagellat: ir-
ridentib⁹ illū iudeis / et in ei⁹ psona hiesum matrēq̄ mariā
opprobrijs blasphemantib⁹ / et in ricardi faciē excreantibus
q̄sq̄ paciētiā ei⁹ pariter et cōstantiā mirantē. Nā inter
asperas flagellatiōes cū tyrūculus xp̄i ricardus nichil pre-
ter dulce hiesu nomē psonaret: eo efferacius p̄sequēbant:
quo nomen ip̄m audiebant sc̄tē et fideliter iuocari. Tūc sa-
tiani tandē ludibrijs iubente sacerdote i crucē ricardū sur-
rigūt / conantes siuria sanctū puerū afficere qua dei filium
xp̄m a se exterminare patres eozū crediderūt. O cecā emu-
lationē. o liuorē stultū. Pondū p̄fidus iudeus intelligit: se
p̄pterea tot locis p orbem exulare: nullisq̄ in terris certāz
se sedem habere: qz xp̄i doctrinā sp̄nens innocentem accu-
sant / despuit / condēnauit. Oblitus est sez verbi hiesu quo
p̄stigandos eos et ciuitatē vna euertendā p̄nuncians: ecce
ait. circūdabunt te inimici tui vallo. et coangustabunt te et
ad terrā p̄sternent te: eo q̄ nō cognoueris tēpus visitatio-
nis tue. S̄z neq̄ aduertit q̄ in libris p̄phetarū scripta et
de xp̄o vaticinata legunt. Parui existimat diuina miracu-
la que vel inter tormenta et cruciatus xp̄i discipuli operati
sunt. vel q̄ dietim sanctorū oratiōe patrant. Dilexit inquit
psaltes dauid maledictionē et veniet ei. et noluit benedicti-
onē et elongabit⁹ ab eo. ¶ Ad hūc modū allucinat⁹ iude⁹ /
p̄secutus est ricardū hōiem inopem. et p̄punctū corde mor-
tificauit / quē in celis viuificandū p̄nouerat deus. Igitur a
cruce pendens beatus martir illud dauidicū frēq̄nti⁹ emit-
tebat: Libera me dñe / qz egenus et pauper sum ego. et cor
meū conturbatū est intra me. Ridebat et illudebat iudeus
hec audiens. et certatim quisq̄ eo obsequiosiorē deo se
esse arbitrabatur: q̄to in illū viliora probra / et duriorē
torzioniōes infligebat. At perseuerabat fidelis ricardus me

18
mor doctrine xp̄i dicentis. Nolite timere eos qui corpus
occidunt: et vltra non habent quid faciant. Et iterum. Be-
ati eritis cum vos oderint homines / et persecuti vos fue-
rint / et dixerint omne malum aduersum vos mentientes
propter me. gaudete et exultate in illa die: ecce enim mer-
ces vestra copiosa est in celis. Tā diu siquidem infelix illa
iudeoz turba ricardum nunc maledictis / nunc stimulis
agitabat: donec exanguis spiritum feliciter efflauit. Se-
lix profecto / qui pro fide xp̄i torqueri: et breui afflictione
macerari dignus vitam promeruit sempiternam. ¶ Tam
atrox et detestabile flagitium cum superiori tempore iu-
dei sepe commississent: pueri qui in palatio educati fuerant
freti p̄suetudine philippi inuicem cū ipso philippo confa-
bulantes / huncipsum gentis mozem narrauerāt. ob quod
immane facinus licz iudei penas dedissent: aliquot ex illis
morte affectis: pertinaci tamen malicia in hunc beatū pue-
rum ricardum seuerunt. Quo viro illoz malo factum
est: vt quesito diu a propinquis ricardo / iudei in suspitio-
nem venerint consuete tyrannidis. Porro inuentum san-
cti pueri exanime corpus in diui innocentis cymiterio q̄s
in campellis deo parisij dicatum est sepelitur: adiecto la-
pideo monumento. vbi pleriq̄z morbis et maxime febrib⁹
extenuati / sancti ricardi (vt credere fas est) patrocino sa-
nitatem accepisse referuntur. Non enim dubium esse de-
bet: eum a domino exauditum esse: qui nomen hiesu coram
hominibus atq̄ inter tormenta confessus: in mortem inno-
cens traditus est. Qui vero parisij: quisq̄z toto regno iu-
dei incolebant / iussi sunt auctore philippo fortunis omni-
bus ad. iij. kalendas marcias mulctari. ¶ Sed priusq̄ re-
suo proscriberentur / philippus bernardum anachori-
tam conuenit: qui in saltu vicennarum solitarius degebat
homo opinionis bone / et non fice sanctitatis. A quo in eo
quod de iudeis conceperat animo / rex confirmatus / edi-
cit iudeos oēs pridie diui johannis baptiste franciā re-
linquere: et quo soz duceret proficisci. In qua re bina
exultationis causa francis allata est. Tūc q̄ beati mar-
tiricardi mors pro xp̄i nomine suscepta fideles reue-
lante deo non latuit. sed exhibita in lucem / credentib⁹ ma-
teriā deū laudandi prebet: a quo iustoz labores ineffabili